UNIT. QUANT. VALOR 

UNIT. 

R$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

01 Sistema de Gestão 
Previdenciária 

Serv. / 
mês  

12 R$ 2.000,00 24.000,00 

02 Conversão / Implantação 
/Migração/ Treinamento. 

Serv. 01 R$ 4.800,00 4.800,00 

Valor global estimado: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) 

4.1. O item 01 se refere ao “SISTEMA DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA” para atendimento 
das necessidades deste Instituto, devendo conter no mínimo as seguintes funcionalidades: 

4.1.1-CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

a) Confecção das guias de contribuição que deverão ser calculadas automaticamente de